refutasti paterni regni culmia. et elegisti paup esse: et latere abiectus in  
terza ista defra. pparauit tibi coronam inter agmina angeloz. eroqz loci  
huius in quo resolueris defensor ac iugis custodia. vniuersiqz huc locum  
uisitaturi imppetuum cum deuotōe et pura cordis intentōe p tui nois  
memoria. diuina in terris gētia non defraudabūtur: et p modum ad gau  
dia puenient sempiterna. **S**equenti itaqz tempe beat⁹ iodoce⁹ in carne p  
ter carnem viuendo nō homo s; angelus videbatur. **I**duis decēbris obi  
dormiuit in domio ipso dño p̄sente. et angelozum obsequiis. **D**omini p̄se  
tiam ostendit intolerabilis claritas splendoris: et incomparabilis dulcedo  
diuini odoris. **C**orp⁹ etiam ei⁹. qz virgo fuerat. et immunis a carnal com  
mixonis cōtagio. ita sanum pmansit et integrum vsqz ad annos q̄dra  
ginta in tumulo ac si spūs vite foret in eo. **E**t a custodib⁹ corpis sibi vng  
ues manuum et vngues pedum: et capilli capitis et barbe q̄li viuerz ex  
crescentes incidebantur et radebātur omī sabbato. quoadusqz successor  
ducis heymonis minus reuerēter et p̄sumptuose immemor scripture dice  
tis. nō temptabis dñm. sacrariū violenter irripuit cum satellitib⁹ suis.  
et intrauit vbi repositum erat corp⁹ sanctissimū. **U**isoqz miraculo statim  
cecitate percussus versus est in amentia: et exclamās ha ha sancte iodoce  
surd⁹ pmansit et mutus quoadusqz diem clausit extremū. **P**rolixitatem  
at miraculoz q̄ p ipm dñs exhibere dignat⁹ est suis fidelib⁹ in nris tem  
porib⁹ videmus. sicut de plurib⁹ a morte resuscitatis vel suspēditō vl̄ alto  
mortis genere d̄functis. siue in aq̄ suffocatis. seu etiā ipius b̄nficia quo  
ad multiplicatōz bonoz t̄paliū. nec calamo scribere nec simone enarra  
re sufficim⁹. **E**iusdam duori sibi filium in cunabul̄ iacentem. cum esset  
incendiū vndiqz in domo circa puerū. beat⁹ iodocus miraculose confua  
uit. pannis q̄bus inuolut⁹ fuit et ipis cunabul̄ cum puer leuat⁹ esset in fa  
uillam et cinerez penitus resolutis. vt omib⁹ pateret qz edacitas flame q̄  
lignoz ac lapidum potuit duriciam consumere tenerum infantē beati io  
doci custodie traditum nō licuit ledere. **Q**ui postmodū fili⁹ in mōasterio  
sancti iodoci monachus fact⁹ est. **Q**uot surdos claudos paliticos et ali  
os infirmos curauit nō est numero colligere. **U**nde est qz de regio fastu  
gio sibi voluit post mortem retinere ne in loco vbi sacrū ei⁹ corp⁹ requie  
scit aliud ardeat liquor nisi liquor cere. **Q**uod infortunio suo expti sunt  
tres monachi. q̄ in ecclesia vbi corp⁹ ei⁹ fuit delatum de sepo lucernas tē  
ptauerunt accendere nec aliq̄tenus potuerūt. **C**ontigit at in signum te  
meritatis sue duos ipozum incōtinenti decedere. tertium vero oris con  
tractōne puniri. ac ita pmansit omib⁹ diebus vite sue. **S**unt aut̄ be festi  
uitates beati iodoci. **P**ria videlicz in die b̄ri barnabe qm̄ infra missaruz  
solēnta manus domi sup eum apparuit. **Q**uod etiā miraculum sepius p  
alios sanctos ostensum. virtus diuina ad veritatem illi⁹ veri et sanctissi  
mi sacrificii compbandā in cordibus fragiliū misericorditer d̄mōstrauit

Secūda est in die sancti iacobi apostoli fratris sancti iohānis euangeli  
ste. de inuentōe sancti corporis eius. Tercia est de morte eius in die sā  
cte lucie virgīnis

## De B. orbmaro

**O**rbmarus in pūntia alemanie natus atqz nutritus est. **B**us  
esset puer a fratre suo curiā pducit et lris imbuitur. **V**irtu  
tibus tamen plus vel eque vt sciētia studuit. iuxta illud sa  
pientie. **Q**ue in iuuentute nō cōgregasti. quomō inuēntes  
ea in senectute. **V**ictori comiti eiusdem regionis. factus adolescens serui  
uit. **P**er cuius prudentiā ac dilectōem integram ad ipm. qz vidit in eo in  
dolem bonam ad sacerdotium promouetur titulo sancti florini. **L**ogen  
te pfato comite platus ibi positus est. ppter suam religionem scientiaz  
et famam volantes de mundicia vite sue. **v**altramus q ex iure heredita  
rio dominus fuit heremi illius in q beatus gallus cellam sibi construxe  
rat. obtinuit a pfato comite vt orbmarus pesser illi celle in omibus que ad  
ipam pertinere videbantur. **I**nsup duxit eum ad pipinū regem vt aūtori  
tate regia cōcedente ipm eiusdem loci abbatem confirmaret. **Q**uis pe  
titōni tanq iustus rex psum p̄buit. **E**t p manum regis orbmaro con  
firmato in abbatem **v**altramus omia bona sua seu possessiones libere et  
integraliter resignauit. **A**bandauit itaqz rex ac. p̄prio ore iussit ibidē vi  
tam instituire regularem. **R**ediens igitur orbmarus. locum reforma  
uit. et infra annos paucos tam in possessionibus q in religione valde di  
ues effectus est. et in edificiis plurib⁹ p̄firmatus. **B**eat⁹ igitur orbmar⁹  
abbas cui⁹ vidisset possessiones r̄pales suo monasterio ex dei bonitate ac  
crescere in immensum. timens sue p̄sone virtutū incrementa decrescere.  
a seipso incepit. et parsimonie vehemētius insistebat. ita vt etiam in pre  
cipuis ieiuniorū dieb⁹ de p̄suetudine biduo abstinentiā cōtinuaret. **P**au  
peris et humilitatis amator p̄cipuus. et cum his elymosinator magnus  
fuit. **P**auptatem e⁹ illud ostendit q crebri⁹ sine tunica sola tātuz cappa  
indutus ad monasteriū remeavit exemplo xp̄i q vilibus p̄anis in suā ha  
ritate obuolutus fuit. **E**t postea creuit in omibus ei⁹ pauptas vt nos  
sup instanti pecunia mīme cōfidamus. **I**n necessitate mōasteriū sui a se  
lo p̄ equo frequent⁹ vtebatur. **I**n misericordia et elymosina nulli ser⁹ fu  
it. **U**nde et paupibus in p̄pria p̄sona seruit. **L**ep̄tis non longe a mōa  
sterio habitaculum fecit. **A**p̄ta pauperū et pedes in p̄pria p̄sona lauit.  
**U**nde et pater pauperum a pluribus est appellat⁹. **N**octe eos visitauit.  
et eisdem vt dictum est diligēter obsecutus est. **H**ospitale insuper cō  
struxit vbi ceci paupes recipiebantur. **Q**uorū curam adeo solicate gessit.  
vt etiam de nocte monasteriū egrediens infirmitati eorū multo obsequio  
deseruiret. **I**nter hec **r**varinus et **r**utbardus q tunc toti⁹ alemanie curā